Fides Centurionis.

Synagoga.

Humilitas domini in curadi serui visitatione.

Centurionis humilitas.

Centurionis fides.

Alio, anti. que.

Miratus est.

Nota.

Lucæ 7. 10.

Centenarij dignitas.

Cap. 26.

Defunctus clam.

Ecclesia.

quitur, per oris portam extrahitur mortuus. *Qui videris mulierem ad concupiscendum eam, per oculos portam suae mortis indicia profert.* Qui fabulis otiosis, obscenisve carminibus, vel detractionibus, aurem libenter aperit, hanc animam suam portam mortis efficit, ceterosque qui non seruat sensus, mortis sibi ipse reddit aditus. *Obsecro domine Iesu, cunctas meae civitatis portas, iustitiae facias: ut ingressus in eas, confitear nomini tuo, tuamque maiestati, cum ministris caelestibus eam crebrius inuisenti, non fecerit elati cadaueris occurrat, sed occupet salus muros illius, & portas eius laudatio.*

*Et haec vidua erat, & turba civitatis multa cum illa.* Viduam esse ecclesiam, omnis anima, quae sponsi domini que sui se morte redemptam meminit, agnoscit. Diuino autem nutu, multa dominum turba, multa viduam comitabatur, ut viso tanto miraculo, multi testes, multi Dei fierent laudatores.

*Quam quum vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi, Noli flere.* Desiste, inquit, quasi mortuum flere, quem mox viuum resurgere videbis. Vbi mystice Nouati dogma confunditur, qui de sua munditia superbe gloriatus, humilem poenitentium mundationem euacuare conatur, veramque matrem Ecclesiam, renatorum suorum spiritali extinctione plorantem, spe vitae redondae negat consolari debere. Et pulchre Euangelista, Dominum prius misericordia motum esse super matrem, ac sic filium suscitare testatur, ut in vno nobis exemplum imitandae pietatis ostenderet: in altero, fidem mirandae potestatis adstrueret.

*Et accessit, & tetigit loculum. Hi autem, qui portabant, steterunt.* Loculus, in quo mortuus effertur, male secunda desperati peccatoris conscientia est. Qui vero sepeliendum portant, vel immunda desideria, quae hominem rapiunt in interitum, vel lenocinia blandientium sunt venenata sociorum, quae peccata nimirum dum fauoribus tollunt, accumulunt, peccantesque contemptu, quasi aggere terrae obruunt. De quibus alibi dicitur: *Dimitte mortuos sepelire mortuos suos.* Mortuos quippe mortui sepeliunt, quum peccatores, qui que sui similes alios nocuium fauore demulcent, congestaque pessimae adulationis mole, ne qua aliquando spe resurgendi potiantur, opprimunt. Domino ergo loculum tangenti funeris baiuli steterunt, quia superni formidine iudicij atacta conscientia & carnalium saepe affluentiam voluptatum, & iniuste laudantium turbam coercens, ad se ipsam reuertitur, vocantiq; ad vitam festina respondet saluatori. Vnde recte sequitur: